
Sprawozdanie 

z realizacji Programu współpracy Gminy Rakoniewice 

z organizacjami pozarządowymi w roku 2013 

 

Rada Miejska w Rakoniewicach w dniu 12 listopada 2012 r. przyjęła Uchwałę Nr XXV/184/2012               

w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Rakoniewice z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego                                  

i o wolontariacie na rok 2013. Celem programu było określenie czytelnych zasad wspierania przez 

Gminę działań organizacji pozarządowych poprzez powierzanie tym organizacjom ustawowych 

zadań gminy.  

Na podstawie Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 ze zm.), ww. Uchwały oraz Uchwały Nr V/34/2011 Rady Miejskiej 

w Rakoniewicach z dnia 30 marca 2011 w sprawie określenia warunków i trybu finansowania 

rozwoju sportu przez gminę Rakoniewice, udzielane były dotacje na realizację zadań w zakresie 

sportu oraz ochrony zdrowia, wychowania w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi. 

W dniu 27 lutego 2013 r. Burmistrz Rakoniewic ogłosił pierwszy z konkursów na wsparcie realizacji 

zadań miasta i gminy Rakoniewice w roku 2013 w zakresie ochrony zdrowia, wychowania                 

w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi, w wyniku którego ofertę złożyła jedna organizacja: 

Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Marcina i Stanisława Bpa w Rakoniewicach. 

W dniu 26 marca 2013 roku została podpisana umowa pomiędzy Gminą Rakoniewice a Parafią 

Rzymskokatolicką p.w. Św. Marcina i Stanisława Bpa z siedzibą w Rakoniewicach, ul. Krystyny 25a  

na prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych, w szczególności dla dzieci i młodzieży. Umowa obowiązywała od dnia 

podpisania do 15 grudnia 2013 roku. Na zajęcia 2 razy w tygodniu, uczęszczało systematycznie 25 

uczniów z terenu Rakoniewic i okolic, w wieku od 7 do 13 lat. Podczas zajęć dzieciom udzielana była 

pomoc edukacyjna na różnych poziomach, zapewniona opieka a także prowadzono profilaktykę                

z zakresu uzależnień od alkoholu i narkotyków. Ponadto, podczas każdych zajęć dzieci miały 

zapewniony posiłek. 

Na to zadanie przeznaczono 17.000,00 złotych z budżetu Gminy. W sumie organizacja wydatkowała 

przez okres realizacji zadania 21.922,05 zł, z czego 17.000,00 zł pochodziło z dotacji przyznanej          

z Urzędu Miejskiego Gminy Rakoniewice, a 4.922,05 zł to środki własne i pozyskane z innych źródeł. 

Dodatkowo wkład osobowy, w tym pracy społecznej członków i wolontariuszy wyniósł 

równowartość 4.480,00 zł. Pieniądze z dotacji wydatkowano m.in. na produkty do przygotowania 

posiłków, pomoce i materiały do pracy z dziećmi, wycieczki, wypoczynek letni, środki czystości,  

opłaty za energię, gaz i wodę, paczki świąteczne oraz wynagrodzenie dla opiekunów. 



Organizacja wykonała zdanie zgodnie z zawartą umową i złożyła sprawozdanie częściowe i końcowe 

z realizacji zadania w terminie. 

Na podstawie Uchwały Nr V/34/2011 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 30 marca 2011 r., w 

sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu przez gminę Rakoniewice w dniu 

27 lutego 2013 r. Burmistrz Rakoniewic ogłosił otwarty konkurs na wsparcie realizacji zadań miasta i 

gminy Rakoniewice w roku 2013 w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu. 

Do konkursu swoje oferty złożyły następujące kluby sportowe i organizacje:  

 Młodzieżowy Klub Sportowy „Orzeł” z siedzibą w Rostarzewie, ul. Polna 15  

 Klub Sportowy „Sokół” z siedzibą w Rakoniewicach, ul. Stadion 1  

 Klub Sportowy „Piast” z siedzibą w Jabłonnie, ul. Kościelna 1  

 Uczniowski Klub Sportowy „Smoki” Rakoniewice, z siedzibą w Rakoniewicach, ul. 

Nowotomyska 3  

Po rozpatrzeniu ofert, Burmistrz Rakoniewic podpisał z w/w klubami umowy na wsparcie realizacji 

poszczególnych zadań w dniu 28 marca 2013 r. Umowy zawarte zostały na czas określony i 

obowiązywały od dnia podpisania umowy do 15 grudnia 2013 r. 

Młodzieżowy Klub Sportowy „Orzeł” za cel projektu postawił sobie prowadzenie, szkolenie                  

i utrzymanie drużyny seniorów (26 zawodników) w rozgrywkach ligowych organizowanych przez 

WZPN w Poznaniu oraz szkolenie młodzieży szkoły podstawowej i gimnazjalnej (około 25 

zawodników) z zakresu podstaw i zasad gry w piłkę nożną. Cel został osiągnięty. Z budżetu Gminy 

przeznaczono dotację w wysokości 20.000,00 zł. W sumie, w czasie realizacji zadania Klub 

wydatkował 29.117,61 zł, z czego 20.000,00 zł pochodziło z dotacji, a 9.117,61 zł pochodziło ze 

środków własnych i innych źródeł, natomiast wkład osobowy, w tym pracy społecznej członków                     

i świadczeń wolontariuszy wyniósł 13.825,00 zł. Pieniądze z dotacji przeznaczone były m.in. na 

pokrycie kosztów: opłat sędziów, badań lekarskich i ubezpieczenia zawodników, zakupu sprzętu 

sportowego, dojazdów na mecze, dojazdów członków klubu (trenera, zawodników) oraz 

pozostałych kosztów statutowych.  

Klub wykonał zadanie zgodnie z zawartą umową i złożył w terminie sprawozdanie częściowe               

i końcowe z realizacji zadania. 

Klub sportowy „Sokół” za cel projektu postawił: podnoszenie umiejętności 5 grup wiekowych                  

(w tym 4 grupy w wieku szkolnym) gry w piłkę nożną, organizowanie treningów i gier kontrolnych,  

przygotowanie i obsługę zawodów sportowych, integracja społeczności lokalnej poprzez organizację 

imprez integracyjnych dla rodzin. Zgodnie ze sprawozdaniem, cel został osiągnięty. Z budżetu gminy 

na w/w zadanie przeznaczono 90.000,00 zł. W sumie, w czasie realizacji zadania Klub wydatkował 

113.184,13 zł, z czego 90.000,00 zł pochodziło z dotacji, a 23.184,13 zł pochodziło ze środków 

własnych i innych źródeł. Pieniądze z dotacji przeznaczone były m.in. na pokrycie kosztów: 

trenerów, badań lekarskich i opieki medycznej, usług autokarowych, zakupu sprzętu sportowego, 

ekwiwalentów sędziowskich oraz dojazdów na treningi i mecze, posiłki i napoje. 



Klub wykonał zadanie zgodnie z zawartą umową i złożył w terminie sprawozdanie częściowe               

i końcowe z realizacji zadania. 

Klub Sportowy „Piast” jako cel projektu postawił sobie: przygotowanie do rozgrywek ligowych rundy 

wiosennej i jesiennej, udział w rozgrywkach piłkarskich WZPN runda wiosenna i jesienna, 

prowadzenie zajęć z piłki nożnej dla dzieci i młodzieży (w sumie 60 zawodników, w tym 35 w wieku 

szkolnym). Zakładane cele zostały osiągnięte. Z budżetu gminy na w/w zadanie przeznaczono 

dotację w wysokości 20.000,00zł. W sumie, w czasie realizacji zadania Klub wydatkował 25.147,88 

zł, z czego 20.000,00zł pochodziło z dotacji, a 5.147,88 zł pochodziło ze środków własnych i innych 

źródeł. Pieniądze z dotacji przeznaczone były m.in. na pokrycie kosztów: sędziów, badań lekarskich                                    

i ubezpieczenia zawodników, zakupu sprzętu sportowego, dojazdów na mecze, dojazdów 

zawodników i trenera do klubu oraz pozostałych kosztów statutowych. 

Klub wykonał zadanie zgodnie z zawartą umową i złożył w terminie sprawozdanie częściowe                      

i końcowe z realizacji zadania.  

Uczniowski Klub Sportowy „Smoki” Rakoniewice, jako cel projektu postawił sobie: poprawę 

sprawności fizycznej poprzez dodatkowe godziny wychowania fizycznego dla dzieci i młodzieży 

(grupa 60 dzieci w wieku 6-14 lat), integrację, zagospodarowanie czasu wolnego, oraz stosowanie 

się adeptów sztuki do podstawowych zasad taekwodno, które brzmią: uprzejmość, uczciwość, 

wytrzymałość, samokontrola i nieposkromiony duch. Zakładane cele zostały osiągnięte. Z budżetu 

gminy na w/w zadanie przeznaczono dotację w wysokości 20.000,00 zł. W sumie, w czasie realizacji 

zadania Klub wydatkował 28.543,00 zł, z czego 20.000,00 zł z dotacji, 8.543,00 zł ze środków 

własnych i innych źródeł oraz 5.700,00 zł stanowiące wkład osobowy, w tym praca społeczna 

członków i wolontariuszy. Pieniądze z dotacji przeznaczone były na pokrycie kosztów trenera                     

i  wynajęcia hali. 

Klub wykonał zadanie zgodnie z zawartą umową i złożył w terminie sprawozdanie częściowe                       

i końcowe z realizacji zadania. 

W dniu 10 września 2013 r. Burmistrz Rakoniewic ogłosił kolejny z konkursów z zakresu wspierania i 

upowszechniania kultury fizycznej i sportu na zadanie: organizacja zajęć sportowo – rekreacyjnych 

dla osób po 50 roku życia. Do konkursu ofertę złożyło Stowarzyszenie „Złota Jesień” z Rakoniewic, z 

siedzibą przy ul. Krystyny 30, z którym w dniu 2 października 2013 r. Burmistrz podpisał umowę na 

wsparcie realizacji ww. zadania. Jako cel projektu Stowarzyszenie postawiło sobie poprawę kondycji 

fizycznej w grupie rówieśniczej oraz poprawę samopoczucia i aktywny tryb życia, co pozwoli cieszyć 

się sprawnością fizyczną do późnych lat. W zajęciach brało udział średnio 25 osób. Cel został 

osiągnięty. Z budżetu gminy na w/w zadanie przeznaczono dotację w wysokości 3.000,00 zł. W 

sumie, w czasie realizacji zadania Stowarzyszenie wydatkowało 3.678,13 zł, z czego 3.000,00 zł z 

dotacji, 678,13 zł ze środków własnych i innych źródeł oraz 400,00 zł stanowiące wkład osobowy, w 

tym praca społeczna członków i wolontariuszy. Pieniądze z dotacji przeznaczone były na pokrycie 

kosztów zajęć w fitness klubie oraz opłacenie bieżących wydatków związanych z realizacją zadania i 

prowadzenia strony stowarzyszenia. 



Stowarzyszenie wykonało zadanie zgodnie z zawartą umową i złożyło w terminie sprawozdanie 

końcowe z realizacji zadania.  

Zestawienie kosztów wraz z procentowym wyliczeniem wielkości dotacji i środków własnych 

Organizacja Koszt całkowity Dotacja Wkład własny % dotacja % wkład 
własny 

KS SOKÓŁ 113184,13 90000,00 23184,13 79,52 % 20,48 % 

MKS ORZEŁ 29117,61 20000,00 9117,61 68,69 % 31,31 % 

KS PIAST 25147,88 20000,00 5147,88 79,53 % 20,47 % 

UKS SMOKI 28543,00 20000,00 8543,00 70,07 % 29,93 % 

PARAFIA 
RZYMSKOKATOLICKA 

21922,05 17000,00 4922,05 77,55 % 22,45 % 

STOWARZYSZENIE 
„ZŁOTA JESIEŃ” 

3678,13 3000,00 678,13 81,56 % 18,44 % 

 

W dniu 21 października 2013 r. Rada Miejska w Rakoniewicach uchwaliła roczny program 

współpracy Gminy Rakoniewice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w 

art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2014.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


